
Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.10.2022 № 656

с. Мошенское

О внесении изменений в муниципальную программу
Мошенского муниципального района «Совершенствование

и содержание дорожного хозяйства Мошенского
муниципального района на 2016-2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ
Мошенского  муниципального  района,  их  формирования  и  реализации,
утвержденным  постановлением  Администрации  муниципального  района
от 22.08.2013 № 554, Перечнем муниципальных программ Мошенского му-
ниципального  района,  утвержденным постановлением  Администрации  му-
ниципального района от 31.10.2013 № 702, Администрация Мошенского муници-
пального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Мошенского муни-
ципального района «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства
Мошенского муниципального района на 2016-2024 годы», утвержденную по-
становлением  Администрации  Мошенского  муниципального  района  от
20.01.2016 № 17 (далее муниципальная программа):  

1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции:
«6.  Объемы  и  источники  финансирования  муниципальной  про-

граммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
Год Источник финансирования:

областной
бюджет

федераль-
ный бюджет

бюджет муни-
ципального

района

бюджеты госу-
дарственных вне-
бюджетных фон-
дов Российской

Федерации

другие
внебюд-
жетные

источники

всего

1 2 3 4 5 6 7
2016 705,0 - 1394,0 - - 2099,0
2017 1210,0 - 1362,1 - - 2572,1
2018 9858,0 - 1521,9 - - 11379,9
2019 22522,0 - 14279,7 - - 36801,7
2020 31644,7 - 12958,60 - 44603,3

ев



2

1 2 3 4 5 6 7
2021 33658,0 - 14396,50 - - 48054,5
2022 6775,0 - 15346,59 - - 22121,59
2023 14450,0 - 15376,21 - - 29826,21
2024 2450,0 15697,24 18147,24

ВСЕГО 123272,7 -
92332,84

- - 215605,54
»

1.2. В подпрограмме «Капитальный ремонт, ремонт и содержание ав-
томобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского му-
ниципального района и искусственных сооружений на 2016-2024 годы» му-
ниципальной программы: 

1.2.1. Изложить пункт 4 в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом

и по годам реализации (тыс.руб.):
Год Источник финансирования:

областной
бюджет

федеральны
й      бюджет

бюджет му-
ниципаль-

ного района

бюджеты госу-
дарственных

внебюджетных
фондов Россий-
ской Федерации

другие вне-
бюджетны

е
источники

всего

1 2 3 4 5 6 7
2016 705,0 - 1394 - - 2099,0
2017 1210,0 - 1362,1 - - 2572,1
2018 9858,0 - 1521,9 - - 11379,9
2019 22522,0 - 14179,7 - - 36701,7
2020 31644,7 - 12958,6 - 44603,3
2021 33658 - 14396,5 - - 48054,5
2022 6775,0 - 15346,59 - - 22121,59
2023 14450,0 - 15376,21 - - 29826,21
2024 2450,0 15697,24 18147,24

ВСЕГО 123272,7 - 92332,84 - - 215605,54»
1.2.2. Изложить мероприятия подпрограммы в прилагаемой редакции

(приложение 1 к постановлению). 
2. Постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Опубликовать в бюллетене «Официальный вестник Мошенского му-

ниципального района».

Глава муниципального района                                      Т.В. Павлова



3

Приложение 1
к постановлению Администрации

муниципального района
от 26.10.2022 № 656

Мероприятия подпрограммы
«Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Мошенского муниципального района и искусственных сооружений на 2016-2023 годы»

№
п\п

Наименование
мероприятия

Исполни-
тель меро-
приятий

Срок
реализа-

ции

Целевой показатель
(номер целевого

показателя из пас-
порта муниципаль-
ной подпрограммы)

Источник финан-
сирования

Объём финансирования по годам (тыс. руб.)
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.Задача. Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального района и искусственных со-
оружений

1 Содержание и ремонт автомо-
бильных  дорог  общего
пользования  местного
значения  Мошенского
муниципального  района  и
искусственных сооружений, и
иные мероприятия

отдел 2016-
2024
годы

1.1, 1.2 областной бюджет 705,0 1210,0 9858,0 - - 33658,0 6775,0 14450,0 2450,0
бюджет

муниципального
района

747,0 212,1 521,9 8112,5 7546,5 14396,515346,5915376,2115697,24

1.1. Паспортизация  автомобиль-
ных  дорог  общего
пользования  местного
значения  муниципального
района  (изготовление
технических планов, проведе-
ние работ по межеванию зе-
мельных участков, изготовле-
ние  проектов  организации

отдел 2016-
2024
годы

1.1 бюджет
муниципального

района

- - - 100,0 - - - - -



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
дорожного движения)

1.2. Межбюджетный трансферт из
муниципального  дорожного
фонда Мошенского муници-
пального  района  бюджету
Мошенского сельского посе-
ления на осуществление до-
рожной деятельности в отно-
шении автомобильных дорог
общего пользования местного
значения

отдел 2016-
2024
годы

бюджет
муниципального

района

450,0 1100,0 1000,0 5034,8 4790,7 3590,7 4090,7 -

1.2.1 Калининское сельское поселе-
ние

- 200,0 100,0 100,0 - - - - -

1.2.2 Кировское сельское поселение - 100,0 - 100,0 - - - -
1.2.3 Мошенское сельское поселе-

ние
- 400,0 800,0 2760,0 2150,0 1500,0 2000,0 - -

1.2.4 Ореховское сельское поселе-
ние

- 400,0 100,0 1974,8 2640,7 2090,7 2090,7 - -

1.2.5 Долговское сельское поселе-
ние

100,0 - - - - -

1.3 Ремонт  автомобильной
дороги  общего  пользования
местного  значения
Мошенского  муни-
ципального района от д. Бор
до   д. Слуды

отдел 2019 год 1.1, 1.2 областной бюджет - - - - - - - -
бюджет

муниципального
района

- - - 439,166 - - - - -

1.4 Ремонт  автомобильной
дороги  общего  пользования
местного  значения
Мошенского  муни-
ципального района  «подъезд
к  д. Зиновково»

отдел 2019 год 1.1, 1.2 областной бюджет - - - 390,0 - - - - -
бюджет

муниципального
района

- - - 4,138 - - - - -

1.5 Ремонт  автомобильной
дороги  общего  пользования
местного  значения
Мошенского  муни-

отдел 2019 год 1.1, 1.2 областной бюджет - - - 2850,0 - - - - -
бюджет

муниципального
района

- - - 46,798 - - - - -



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

ципального района  «Мошен-
ское – Кабожа - Лубенское» с

1.6 Ремонт  автомобильной
дороги  общего  пользования
местного  значения
Мошенского  муни-
ципального района «"Устюж-
на -  Валдай" -  Барышово -
Бор» с км 7+000 по км 10+000

отдел 2019 год 1.1, 1.2 областной бюджет - - - 2500,0 - - - - -
бюджет

муниципального
района

- - - 23,983 - - - - -

1.7 Ремонт  автомобильной
дороги  общего  пользования
местного  значения
Мошенского  муни-
ципального района«Чувашева
Гора - Ореховно - Плоское» с
км 10+000 по км 15+000

отдел 2019 год 1.1, 1.2 областной бюджет - - - 2620,0 - - - - -
бюджет

муниципального
района

- - - 74,953 - - - - -

1.8 Ремонт  автомобильной
дороги  общего  пользования
местного  значения
Мошенского  муни-
ципального  района«Новый
Поселок  -  Октябрьский»  с
км0+600 по км 1+173

отдел 2019 год 1.1, 1.2 областной бюджет - - - 1640,0 - - - - -
бюджет

муниципального
района

- - - 25,864 - - - - -

1.9 Ремонт  автомобильной
дороги  общего  пользования
местного  значения
Мошенского  муни-
ципального района «Мошен-
ское – Кабожа - Лубенское» с
0+000 км по 1+000 км и с
14+000 км по 28+000 км

отдел 2019 год 1.1, 1.2 областной бюджет - - - 2522,0 - - - - -
бюджет

муниципального
района

- - - 133,132 - - - - -

1.10 Ремонт автомобильной дороги
общего  пользования  местного
значения Мошенского муници-

отдел 2019 год 1.1, 1.2 областной бюджет - - - 10000,0 - - - - -
бюджет

муниципального
- - - 184,324 - - - - -



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

пального района «Мошенское-
Осташево - Деревянный Ост-
ров», на участке с км 5+900 по

района

1.11 Ремонт  автомобильной
дороги  общего  пользования
местного  значения
Мошенского  муни-
ципального района "Базарово -
Балкова Горка" с км 0+000 по
км 0+700 и км 0+940 по км
1+540.  Протяженность  авто-
мобильной дороги - 8,26 км
ширина а/д-5,5 м.

отдел 2020 год 1.1, 1.2 областной бюджет - - - - 2 685, 7 - - - -
бюджет

муниципального
района

- - - - 51, 255 - - - -

1.12 Ремонт  автомобильной
дороги  общего  пользования
местного  значения
Мошенского  муни-
ципального района "Ореховно
- Высокое"  с км 0+000 по км
0+800.  Протяженность  авто-
мобильной  дороги- 17,2 км
ширина а/д-5,5 м

отдел 2020 год 1.1, 1.2 областной бюджет - - - - 2000,0 - - - -
бюджет

муниципального
района

- - - - 44 ,247 - - - -

1.13 Ремонт  автомобильной
дороги  общего  пользования
местного  значения
Мошенского  муни-
ципального района "Чувашева
Гора-Ореховно-Плоское"  с км
8+341  по  км  10+000  и  км
15+000 по км 17+000. Протя-
женность  автомобильной
дороги- 19,17 км ширина а/д-
5,5 м

отдел 2020 год 1.1, 1.2 областной бюджет - - - - 4000,0 - - - -
бюджет

муниципального
района

67, 033 - - - -

1.14 Ремонт  автомобильной отдел 2020 год 1.1, 1.2 областной бюджет - - - - 4 000,0 - - - -



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
дороги  общего  пользования
местного  значения
Мошенского  муни-
ципального района "Мошен-
ское-Кабожа-Лубенское"  с км
0+460 по км 3+000 и с км
12+000 по 16+000. Протяжен-
ность автомобильной  дороги-
41,9 км ширина а/д- 6,0 м.

бюджет
муниципального

района

- - - - 64, 895 - - - -

1.15 Ремонт автомобильной дороги
общего пользования местного
значения Мошенского муни-
ципального района "Устюжна -
Валдай - Барышово - Бор"  с км
10+000 по км 15+500. Протя-
женность автомобильной  до-
роги- 27,11 км ширина а/д- 5,5
м

отдел 2020 год 1.1, 1.2 областной бюджет - - - - 4000,0 - - - -
бюджет

муниципального
района

- - - - 62, 958 - - - -

1.16 Ремонт  автомобильной
дороги  общего  пользования
местного  значения
Мошенского  муни-
ципального района "Мошен-
ское-Устрека"  с км 1+200 по
км  2+100.  Протяженность
автомобильной  дороги- 14,83
км ширина а/д- 6,0 м

отдел 2020 год 1.1, 1.2 областной бюджет - - - - 2 400,0 - - - -
бюджет

муниципального
района

- - - - 31, 381 - - - -

1.17 Ремонт  автомобильной
дороги  общего  пользования
местного  значения
Мошенского  муни-
ципального района "Меглецы
- Зайцево"  с км 0+000 по км
7+700.  Протяженность  авто-
мобильной  дороги- 16,06 км
ширина а/д- 5,0 м

отдел 2020 год 1.1, 1.2 областной бюджет - - - - 2 600,0 - - - -
бюджет

муниципального
района

- - - - 39, 909 - - - -



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.18 Ремонт  автомобильной

дороги  общего  пользования
местного  значения
Мошенского  муни-
ципального района "Выставка
- Дроблино". Протяженность
автомобильной  дороги - 15,35
км, ширина - 5,5 м

отдел 2020 год 1.1, 1.2 областной бюджет - - - - 1200,0 - - - -
бюджет

муниципального
района

- - - - 6,4211 - - - -

1.19 Ремонт  автомобильной
дороги  общего  пользования
местного  значения
Мошенского  муни-
ципального района "Мошен-
ское - Осташево - Деревянный
Остров" с км 15+500 по км
28+000. Протяженность авто-
мобильной  дороги - 38,338
км, ширина - 6,0 м

отдел 2020 год 1.1, 1.2 областной бюджет - - - - 1 490,0 - - - -
бюджет

муниципального
района

- - - - 30 ,53443 - - - -

1.20 Ремонт  автомобильной
дороги  общего  пользования
местного  значения
Мошенского  муни-
ципального  района  "А/д  по
улице  Окатьевской  в  селе
Мошенское на а/д Мошенское
-  Осташево  -  Деревянный
Остров"  с км 0+113 по км
1+087.  Протяженность
автомобильной  дороги- 1,087
км ширина а/д- 6,0 м

отдел 2020 год 1.1, 1.2 областной бюджет - - - - 2 720,0 - - - -
бюджет

муниципального
района

- - - - 34, 835 - - - -

1.21 Ремонт  автомобильной
дороги  общего  пользования
местного  значения
Мошенского  муни-
ципального  района  "А/д  по
улице Калинина в селе Мо-

отдел 2020 год 1.1, 1.2 областной бюджет - - - - 1 910,0 - - - -
бюджет

муниципального
района

- - - - 40, 117 - - - -



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

шенское на а/д "Устюжна -
Валдай" - Мошенское"  с км
0+862  по  км  1+392.

1.22 Ремонт  автомобильной
дороги  общего  пользования
местного  значения
Мошенского  муни-
ципального района "Мошен-
ское-Лянино". Ремонт асфаль-
тобетонного  покрытия  на
участке  с  км  0+000  по  км
0+460  (протяженностью  460
метров,  ширина  4,5  метра),
исправление профиля основа-
ний гравийных с добавлением
нового материала на  участке с
км  0+460  по  км  4+900,
ширина а/д- 5,5 м.  (Проект
Дорога к Дому)

отдел 2020 год 1.1, 1.2 областной бюджет - - - - 1 284, 0 - - - -
бюджет

муниципального
района

- - - - 94, 711 - - - -

1.23 Ремонт  автомобильной
дороги  общего  пользования
местного  значения
Мошенского  муни-
ципального  района  "от
д.Яковищи  до  д.Михеево".
Протяженность  автомобиль-
ной  дороги - 2,9 км, ширина -
5,5 м.  (Проект Дорога к Дому)

2020 год областной бюджет - - - - 510,0 - - - -
бюджет

муниципального
района

- - - - 30, 958 - - -

1.24 Ремонт  автомобильной
дороги  общего  пользования
местного  значения
Мошенского  муни-
ципального  района  "Новый

2020 год областной бюджет - - - - 845,0 - - - -
бюджет

муниципального
района

- - - - 22 ,143 - - - -



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Поселок -Октябрьский " с км
1+710  по  км  1+970.
Протяженность

1.25 Ремонт  автомобильной
дороги  местного  значения
«Мошенское  –  Кабожа  -
Лубенское» с км 5+000 по км
7+000

отдел 2021 год 1.1, 1.2 областной бюджет - - - - - 4165,0 - - -
бюджет

муниципального
района

- - - - - 42,55 - - -

1.26 Ремонт  автомобильной
дороги  общего  пользования
местного  значения
Мошенского  муни-
ципального района "Мошен-
ское-Кабожа-Лубенское"  на
участке  с км 7+000 по км
11+000 км и с км 28+580 по км
31+760

отдел 2021 год 1.1, 1.2 областной бюджет - - - - - 10770,0 - - -
бюджет

муниципального
района

- - - - - 110,21 - - -

1.27 Ремонт  автомобильной
дороги  местного  значения
«Мошенское – Устрека» с км
0+000 по 0+600

отдел 2021 год 1.1, 1.2 областной бюджет - - - - - 4 760,0 - - -
бюджет

муниципального
района

- - - - - 48,62 - - -

1.28 Ремонт  автомобильной
дороги  общего  пользования
местного  значения
Мошенского  муни-
ципального района "Мошен-
ское - Осташево - Деревянный
Остров" с  км 0+000 по км
3+500

отдел 2021 год 1.1, 1.2 областной бюджет - - - - - 7050,0 - - -
бюджет

муниципального
района

- - - - - 118,77 - - -

1.29 Ямочный ремонт автомобиль-
ной дороги общего пользова-
ния местного значения Мо-
шенского  муниципального

отдел 2021 год 1.1, 1.2 областной бюджет - - - - 1 500,0 - - -
бюджет

муниципального
района

- - - - 36,53 - - -



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

района "Новый Поселок - Ок-
тябрьский" с км 1+970 по км1.30 Ямочный ремонт автомобиль-
ной дороги общего пользова-
ния местного значения Мо-
шенского  муниципального
района  "Чувашева  Гора-
Ореховно-Плоское"  с  км
10+000  по км 10+420 (Проект
Дорога к Дому)

отдел 2021 год 1.1, 1.2 областной бюджет - - - - - 1829,0 - - -
бюджет

муниципального
района

- - - - - 101, 43 - - -

1.31 Ямочный ремонт автомобиль-
ной дороги общего пользова-
ния местного значения Мо-
шенского  муниципального
района "Устюжна - Валдай -
Барышово - Бор" с км 6+600
по км 7+000   (Проект Дорога
к Дому)

отдел 2021 год 1.1, 1.2 областной бюджет - - - - - 1829,0 - - -
бюджет

муниципального
района

- - - - - 118, 18 - - -

1.32 Ремонт  автомобильной
дороги  общего  пользования
местного  значения  Новый
Поселок - Октябрьский  с км
1+330 по км 1+710

отдел 2021 год 1.1, 1.2 областной бюджет - - - - - 1 755,0 - - -
бюджет

муниципального
района

303, 32

1.33

Ремонт  автомобильной
дороги  общего  пользования
местного  значения
Мошенского  муни-
ципального  района  "А/д  по
улице Калинина в селе Мо-
шенское на а/д "Устюжна -
Валдай" - Мошенское"  с км
0+862 по км 1+392.

отдел 2022 год 1.1, 1.2 областной бюджет - - - - - - 2100,0 - -
бюджет

муниципального
района (софинанси-

рование)

30,0 - -

бюджет
муниципального

района

- - - - - - 178,0 - -

1.34 Ремонт  автомобильной
дороги  общего  пользования
местного  значения

отдел 2022 -
2023
годы

1.1, 1.2 областной бюджет - - - - - - 1000,0 - -
бюджет

муниципального
- - - - - - 17,0 - -



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Мошенского  муни-
ципального  района  "А/д  по
улице Калинина в селе Мо-

района (софинанси-
рование)
бюджет

муниципального
района

4628,88 -

1.35 Ремонт  автомобильной
дороги  общего  пользования
местного значения "Устюжна
- Валдай" – Барышово - Бор "
на участке с км 4+000 по км
6+000  Мошенского
муниципального  района
Новгородской области

отдел 2022 –
2023
годы

1.1, 1.2 областной бюджет - - - - - - 3675,0 2450,0 -
бюджет муници-
пального района

(софинансирование)

- - - - - - 221,0 147,0 -

бюджет муници-
пального района

- - - - - - - 1384,33 -

1.36 Ремонт автомобильной 
дороги общего пользования 
местного значения 
"Мошенское - Кабожа - 
Лубенское" на участках с км 
11+000 по км 12+000 с км 
12+300 по км 12+850  с км 
13+050 по км 13+900 Мошен-
ского муниципального района
Новгородской области

отдел 2022 -
2023
 годы

1.1, 1.2 областной бюджет - - - - - - - 12000,0
0

-

бюджет
муниципального

района (софинанси-
рование)

- - - - - - - 820,11 -

бюджет муници-
пального района

- - - - - - - - -

1.37 Ремонт  автомобильной
дороги  общего  пользования
местного значения "Устюжна
- Валдай" – Барышово - Бор "
на участке с км 2+000 по км
4+000  Мошенского
муниципального  района
Новгородской области

отдел 2022 -
2023
годы

1.1, 1.2 областной бюджет - - - - - - - - -
бюджет

муниципального
района (софинанси-

рование)

- - - - - - - - -

бюджет муници-
пального района

- - - - - - - - -


	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ



